
V

SMLOUVA O VÝPŰJČCE
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, V platném znění,
mezi níže uvedenými smluvními stranami

l. Svazek měst a obcí okresu Strakonice (SMOOS)
Zastoupený: Ing. Václavem Valhodou
Se sídlem: Velké náměstí 2, Strakonice 386 21
IČ; 691 09 541
(dále jen ,,půjčitel“)

a
2. Město Blatná
zastoupené místostarostouı Pavlem Ounickým
Se sídlem: Třída T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná
IČ: 00250996
(dále jen "vypůjčitel")

Článek I.
Předmět výpůjčky

Půjčitel touto smlouvou přenechává níže uvedenou věc dle čl. I. odst. 2 vypůjčiteli a zavazuje se
umožnit mu její bezplatné dočasné využívání.
Půjčitel je výlučným vlastníkem mobiliáře a jeho Součástí, které jsou předmětem výpůjčky. Jedná
se o Soubor na opravu vozovek, položkový přehled a popis je Přílohou této Smlouvy. Předmět
výpůjčky byl pořízen vrámci projektu POV JčK DT 7/2018, „Oprava komunikací SMOOS I.
etapa“.
Půj čitel vypůj čuje Soubor na opravu vozovek a jeho součásti uvedené v čl. I.odst. 2 za účelem jeho
využití pro zlepšení a zkvalitnění dopravní obslužnosti obcí SMOOS.
Užívání předmětu výpůjčky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. odst. 3 této smlouvy, bude
považováno za hrubé porušení smlouvy.
Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí věci.
Zařízení smí obsluhovat jen proškolená osoba.

Článek H.
Doba výpůjčky

Výpůj čka se sjednává na dobu udržitelnosti dle Pravidel POV JčK V daném roce, po uplynutí této
lhůty (3 roky po ukončení realizace akce) věci dle Přílohy přejdou k l. l. 2022 bezplatně do
vlastnictví vypůjčitele.
Smluvní vztah dle této smlouvy skončí kterýmkoliv z uvedených důvodů:

a) uplynutím lhůty doby výpůjčky,
b) dohodou smluvních stran,
c) výpovědí danou půjčitelem z důvodu hrubého porušování této smlouvy vypůj čitelem.

Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, pro důvod, který nemohl při uzavření
smlouvy předvídat.

1



-ai?

1.

2

3

4

Ing. Václav \/ OOS

5

6

1

2

3

4

Článek III.
Práva a povinnosti stran

Vypůjčitel je povinen užívat věc ujednaným způsobem uvedeným v čl. 1. Pokud Vypůjčitel užívá
věc k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc svěřena do užívání, je povinen ji
na žádost půjčitele bezodkladně vrátit.

Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osoby.

Obvyklé náklady Spojené S užíváním věci nese Vypůjčitel ze svého. Smluvní strany se dohodly, že
vyskytnou-li se v době platnosti smlouvy mimořádné náklady na věci, vynaloží je Vypůjčitel sám
na svoje náklady. Náhrada za vynaložení mimořádných nákladů mu tím nepřísluší.

Se zapůjčením souboru na opravu vozovek v majetku SMOOS je spojena hmotná odpovědnost.
Vyčíslení hodnoty jednotlivých složek je uvedeno V Příloze.

Vypůjčitel se zavazuje učinit ze své strany vše, aby bylo zabráněno škodě na majetku způsobené
především krádeží, ztrátou, škodou způsobenou třetí osobou, vandalismem. Vypůjčitel přejímá
odpovědnost za škody na zařízení na opravu vozovek a jeho součástech, pokud neprokáže, že dané
škody zavinila třetí osoba, na které bude škoda dále vymáhána. V případě vzniku škody, za kterou
nezodpovídá prokazatelným způsobem třetí osoba, Vypůjčitel odpovídá za vzniklé škody V plném
rozsahu a zavazuje se uhradit nápravu škod v plné výši.

Vypůj čitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí hmotné odpovědnosti za vypůjčené věci.

E?<ą‹8.Q“ I:5“ naB I:

ek IV.

stanovení
Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před
podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji své podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

Práva a povirmosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění.

Ve Strakonicích 1. 8. 2018

................
Pav Blatná

2 Nmˇsˇro
půjčitel

Nedílnou součástismlouvy je Příloha. BE_żłjA

2



.mn-

Příloha ke Smlouvě o výpůjčce

Soubor vypůjčeného zařízení

Přívěsný vozík vč. krycí plachty SPZ 8C1 0841, Infrazářič Topas TPS 15- výrobní číslo 18-200-
0056/18-200-0057, vibrační deska - výrobní číslo 40778, fukar/Vysavač vč. vaku - výrobní číslo
201800404, povinná Výbava, dopravní značení - práce na silnicí, omezení rychlosti

Cena 307.727,33 Kč

Ve Strakonicích 1. 8. 2018

Ing. Vác Pave Blatná

půj vypůj čitel

2 rvmˇSˇro
nr..A.1“NÁ

3


